Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида № 8 муниципального образования Успенский

район

ПРИКАЗ

от 30.08.2023г. № 78 - ОД

О внесении изменений в Программу развития МБДОУ детский сад
комбинированного вида № 8 села Успенского

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ № 1028 от
25.11.23022г «Об утверждении ФОП ДО», в соответствии с решением
педагогического совета МБДОУ детский сад комбинированного вида № 8 села
Успенского муниципального образования Успенский рай он протокол № 1 от
30.08.2023г, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить внесенные изменения в Программу развития МБДОУ детский
сад комбинированного вида № 8 на 2020 – 2024гг согласно Приложению.
2. Старшему воспитателю Бружевой М.М. обеспечить выполнение
мероприятий по реализации Программы развития, утвержденных настоящим
приказом.
3. Ответственному за сайт Шатохиной Ю.А. разместить внесенные
изменения в соответствии с данным приказом на официальном сайте МБДОУ
в срок до 01.09.2023г
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Заведующая МБДОУ
детский сад комбинированного вида №8 Немцова Л.М.

Положение
о проведении конкурса чтецов «Мы из книг Маршака»

Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения
конкурса чтецов «Мы из книг Маршака» в МБДОУ детский сад
комбинированного вида № 8 (далее – Конкурс).

Цель и задачи.
Цель Конкурса: формирование у детей интереса к творчеству и наследию
Самуила Яковлевича Маршака.
Задачи:
- развитие у дошкольников художественно-речевых исполнительных
навыков при чтении стихотворения;
- воспитание положительного эмоционального отношения к литературным
поэтическим произведениям;
- выявление лучших чтецов среди детей, предоставление им возможности для
самовыражения.
Порядок и сроки проведения Конкурса.
Участниками конкурса являются дошкольники трех возрастных категорий:
от 4 до 5 лет;
от 5 до 6 лет;
от 6 до 7 лет.

2.2. Сроки проведения: 27.11.2023г - 01.12.2023г

Кураторами участников Конкурса могут выступать: родители (законные
представители) воспитанников, другие члены семьи воспитанников,
воспитатели групп.

Критерии оценки исполнения поэтического произведения.
знание текста наизусть;
выразительность и четкость речи;
эмоционально-экспрессивная окрашенность речи;
оригинальность исполнения и актерское мастерство;